
Rektoři si budou volit předsedu,
projednají i zákon o VŠ

Compiled Apr 1, 2019 9:20:59 PM by Document Globe ®   1

Rektoři si budou volit předsedu, projednají i zákon o VŠ

Střítež (Jihlavsko)/Praha 20. února (ČTK)
Začíná dvoudenní zasedání České konference rektorů, budou si volit nového předsedu. Zároveň se bude řešit chystaná
novela vysokoškolského zákona či změny ve jmenování profesorů. Výstupy ze zasedání budou známy v pátek.
Od roku 2011 vedl konferenci rektor Univerzity Karlovy Václav Hampl, tomu však v lednu skončil mandát v čele největší
české vysoké školy. Kromě voleb rektoři nejspíš proberou i postup při projednávání změn ve vysokoškolském zákoně.
Normu chce nový ministr školství Marcel Chládek (ČSSD) dokončit ještě letos. Novela se přitom připravuje řadu let,
neprošla ani zatím poslední verze připravená exministrem školství Petrem Fialou (ODS).

Univerzita Karlova využívá zpravodajství z databází ČTK, jejichž obsah je chráněn autorským zákonem. Přepis, šíření,
či další zpřístupňování tohoto obsahu či jeho části veřejnosti, a to jakýmkoliv způsobem, je bez předchozího souhlasu
ČTK výslovně zakázáno.


